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Aláírásgyűjtés, sztrájkfelhívás az egészségügyben 

Vihart kavart a „százezer" Fegyveres 
rablás 

Kevés bér, sok munka, nagy elégedetlenség - egészségügy itt és most. 
(Fotó: Schmidt Andrea) 

jegyzet 

Olajlavina 
M agyar rémmesévé dagadt az olajügy. Az első néhány 

hektoliter olaj kiszőkiilése, az első millió forint feke-
tepénz összegyűlése pillanatában megszületett a népmese, 
mely a rendőrségi vizsgálatot és a bírói ítéletet pótolta. 
Tényföltárás hiányában azt próbálta kitalálni a nép, miért 
maradnak tárva-nyitva a jogszabályi kiskapuk, miért nem 
buknak le a legnagyobb maffiózók, miért nem kardoskod-
nak az olajügyek föltárásáért és lezárásáért se egyik, se a 
másik hatalomra került párt politikusai?! Am a népi kép-
zeletben a bűnözők és a politikusok-hivatalnokok összees-
küvéséről szőtt mese rémségeit is fölülmúlja az a thriller, 
amit vasárnap Nógrádi előadásában is megismerhettünk. 

Nem kevesebbet állít a maffiózóból lett olajügyi főtanú, 
mint hogy a rendszerváltó politikusok nagy része köztörvé-
nyes bűnöző, vagy hogy a mai belügyminiszter az egykori 
fő keresztapa, sőt: hogy az olajügyből lett lavina valójában 
titkosszolgálati hadművelet, amelynek célja a korrupt ma-
gyar törvényhozás lebuktatása! 

Az egykori olajszőkítésbe most aztán sokan beleőszül-
nek! Az olajtanú által megnevezett közszereplők és pártok 
és szervezetek nem győznek tiltakozni. Vádló és tiltakozó 
nyilatkozatok özöne segíti átvészelni a nyári uborkaszezont 
a média vitatható felelősségű guruinak. 

A mesebeli számok rémesek: állítólag 18 ezer oldalas 
dokumentum írja le 495 közszereplő (közte 130 honatya) 
olajszagú ügyeit. Nógráditól úgy tudjuk, hogy a helyi hiva-
talosság ára 50-100 ezer, a megyén csücsülőé 500 ezer-l 
millió, az országos szinten pöffeszkedőé pedig 5-10 millió 
forint. A végösszeg: az állami apparátus megkenése eddig 
kétezer-milliárd forintjába került az alvilágnak, de e bűn-
fekete pénz 50-60 százaléka a pártok kasszájába csorgott. 

A sok ezer oldalas rémmesekönyv szereplői is ijesztőb-
bek, mint a népmese alakjai. A kötet negyven oldalon a ke-
resztapából lett belügyminiszter évtizedes üzelmeit ecseteli, 
olajtól ázott át még a „hóbagoly" fehér tollazata is, olaj fe-
ketíti be az MDF, az MSZP és az SZDSZ teljes vezérkarát. 

M indegy, hogy egyetlen beteg agy szüleménye vagy 
sokszereplős akcióterv része e rémmese, de akkorára 

növekedett, hogy a végén az lesz gyanús, ami és aki kima-
radt belőle. 

K j v / S V T ' r 3 U v j v , 

Bizottsági döntések olajügyben 

Hallgattassanak meg 
a miniszterek 

Mezőmegyer (MTI) 
Fegyveres rablás történt 

hétfőn délelőtt fél 12 óra körül 
a Békéscsabához tartozó Me-
zőmegyeren. A Kondoros és 
Vidéke Takarékszövetkezet 
mezőmegyeri fiókjában két, 
170-175 centiméter magas, te-
tőtől talpig fekete ruhába öltö-
zött. fekete, „űrhajós" bukósi-
sakot viselő férfi lépett be. 
Fegyvernek látszó tárggyal fe-
nyegette meg takarékszövet-
kezet dolgozóit, és a pénzinté-
zetben található készpénz át-
adására kényszerítette őket. A 
két rabló 3 millió forinttal tá-
vozott a takarékszövetkezet-
ből, és egy piros MZ motorke-
rékpáron menekült el a hely-
színről. 

Megerősített 
vasúti pálya 

Zalalövö (MTI) 
Csaknem 1,4 milliárd fo-

rintos költséggel megerősítet-
ték a Zalalövő-Zalaegerszeg 
közötti vasúti pályát, amelyen 
augusztus 4-én indul meg is-
mét a forgalom. A 23 kilomé-
teres szakaszon megerősítet-
ték a töltést, új kőágyazatot, 
vasbeton aljzatot, síneket rak-
tak le s átépítettek számos 
vasút-közút kereszteződést is. 
Andráshidáig óránként 80 ki-
lométeres, onnan Zalalövőig 
pedig 60 kilométeres sebes-
ségre tették alkalmassá a pá-
lyát. Ez utóbbi szakasz meg-
erősítése csak átmeneti, lévén, 
hogy a szlovén-magyar vasút-
építéshez tartó nehézrakomá-
nyok ezen haladnak. Ugyan-

+ akkor már elkészültek a vég-
leges, nagysebességű új pálya 
tervei is a hozzávetőleg húsz 
kilométeres szakaszra. 

Orvvadászok 
Somogyvár (MTI) 

Orvvadászokat fiileltek le 
Somogyvár közeiében a helyi 
vadásztársaság tagjai. Az 
egyik férfinél a rendőrség egy 
engedély nélkül tartott fegy-
vert is talált. így ót lőfegyver-
rel való visszaéléssel is gya-
núsítják. Két lövést hallottak 
meg a somogyvári vadásztár-
saság éppen vadászaton lévő 
tagjai. Elindultak a hang irá-
nyába, és éppen akkor értek 
oda az elejtett őzbakhoz, ami-
kor az orvvadászok is meg 
akarták nézni a zsákmányu-
kat. Azonnal hívták a rendőrö-
ket, akik azt is megállapítot-
ták, hogy a somogyvári orvva-
dászok közül az egyik enged-
ély nélkül tartotta magánál a 
Westerfield golyós puskát és a 
hozzá való lőszereket. 

A Sem-
m e l w e i s -
napi juta-
lom mega-
lázóan ke-
vés össze-
ge okozta 
c s a l ó d á s 

tovább fokozta az 
e g é s z s é g ü g y b e n már 
régóta meglevő feszült-
séget, elkeseredettséget. 
Kórházak, szakszerve-
zetek kezdtek aláírás-
gyűjtésbe tiltakozó és a 
döntéshozókkal tárgya-
lásokat sürgető leveleik-
hez , f e l h í v á s a i k h o z . 
Egyelőre úgy tűnik, ha 
nem történik valami elő-
revivő, az egészségügyi 
dolgozók a sztrájktól 
sem riadnak vissza. 

Az egészségügyi miniszter 
be nem tartott ígérete miatt 
mind nagyobb az elégedet-
lenség az ország egészség-
ügyi intézményeiben. Mint 
az a média legutóbbi híradá-
saiból ismeretes, Gógl Árpád 
júniusban bejelentette, hogy 
Semmelweis-napi jutalom 
gyanánt minden egészség-
ügyi dolgozó bruttó 100 ezer 
forint egyszeri juttatásban ré-
szesül. Az elmúlt héten meg-
kapott pénzek azonban 
messze elmaradtak az ígért 
összegtől, s akiknek jutott az 
egyszeri jutalomból, keserű-
en vették tudomásul, hogy 
egyhavi nettó alapbérüket 
kapták, ami az egészségügyi 
dolgozók esetében 10 és 40 
ezer forint között mozog. 

A csalódás már eleve elke-
seredettséget és indulatokat 
szült a fehérköpenyesek köré-
ben, amit fokozott áz is, hogy 
nem minden egészségügyis 
számlájára érkezett egyszeri 
jutalom. Nem kaptak az Or-
szágos Vérellátó Szolgálat 
munkatársai sem pénzt, sem 
magyarázatot arra, miért nem 
számoltak velük. A szervezet 
sajtószóvivője, dr. Eke Ká-
roly elmondta, közel 3 ezer 
embert rekesztettek ki a jutal-
mazásból, ennyien dolgoznak 

Budapest (MTI) 
Felfüggesztette néhány ki-

sebb jelentőségű és kevésbé 
igényelt agrártámogatás fo-
lyósítását augusztus 2-i hat-
állyal az FVM - közölte a 
Földművelésügyi és Vidékfej-
lesztési Minisztérium (FVM) 
Agrárrendtartási Hivatala, a 
közzétett miniszteri rendelet 
alapján. 

Az agrárrendtartási hivatal-
ban elmondták: a 6/2000. (II. 
26.) számú FVM-rendeletben 

a szolgálatnál, s bérük hason-
lóan siralmas az ágazat többi 
szakdolgozójához. A szegedi 
vérellátó munkatársi gárdájá-
nak 40 százaléka bruttó 40 
ezer alatt keres, hasonlóan 
alacsony bérek vannak az or-
szág többi véradó állomásán. 

Kimaradtak a jutalomosz-
tásból az orvosegyetemek el-
méleti intézeteinek munka-
társai. A szegedi orvoskaron 
ez közel ezer embert jelent. 
Az Orvosegyetemek Szak-
szervezeti Szövetségének til-
takozó levelét a napokban 
bocsátották útjára, hogy alá-
írásokat gyűjtsenek. A levél-
ben a többi között ezt írják: „ 
az egészségügyi felsőoktatás-
ban dolgozó minden közal-
kalmazott egyaránt része az 
egészségügyi ellátórendszer-
nek, és úgy méltányos, hogy 
mindannyian - tehát az elmé-
leti intézetekben dolgozók is 

- részesüljenek a juttatás-
ból." 

E nyilatkozat megszületé-
sével csaknem egy időben a 
szigetvári kórház dolgozói is 
felhívással fordultak az or-
szág valamennyi egészség-
ügyi intézményéhez. Felhívá-
suk közvetlen kiváltó oka a 
Semmelweis-napi „jutalom" 
körül kialakult áldatlan hely-
zet, amely világosan jelzi az 
évek óta tartó tendenciát. Azt 
a tendenciát, amelynek része 
a béremelések folyamatos el-
maradása, az intézmények 
gazdálkodásának ellehetetle-
nülése, a megoldási lehetősé-
gek keresésének elmaradása 
és az egészségügyben dol-
gozók semmibe vétele. 
Amennyiben az egészségügyi 
intézmények 60 százaléka tá-
mogatásáról biztosítja a szi-
getváriakat, akkor egyeztető 
tárgyalásokat kezdenek a 

döntéshozókkal, a többi kö-
zött a béremelésről, a mini-
mumfeltételekről, a betegel-
látás tényleges költség sze-
rinti finanszírozásáról. Az 
augusztus 28. és szeptember 
8. közötti időszakban terve-
zett egyeztető tárgyalások 
eredménytelensége esetén 
pedig sztrájkfelhívással for-
dulnak az egészségügyi dol-
gozókhoz. 

Az Egészségügyi Dolgo-
zók Demokratikus Szakszer-
vezete is megírta levelét, 
amiben követelik az egyszeri 
jutalom eredetileg beígért 
összegének, tehát a bruttó 
százezernek kifizetését. 

Gyűlnek az aláírások az 
áldatlan helyzetet megelégelő 
egészségügyiek körében. Ősz 
táján kiderül, be kell-e vetni, 
s ha igen, bevetik-e a legke-
ményebb eszközt, a sztrájkot. 

Kalocsai Katalin 

hulladékok ártalmatlanításá-
nak támogatását, továbbá 
egyes állatbetegségek okozta 
költségekhez való hozzájáru-
lást, a vetőmegtermesztést 
érintő néhány dotációt, vala-
mint több növény-egészség-
ügyi vizsgálat támogatását is. 

Az agrárrendtartási hivatal 
szerint most a szakemberek 
„kasszát készítenek" és a fel-
használás nyomán döntenek a 
támogatási összegek további 
sorsáról. 

Budapest (MTI) 
Az Országgyűlés olaj-

ügyeket vizsgáló bizottsá-
ga hétfői ülésén elfogadta 
Lentner Csaba MIEP-es kép-
viselő azon indítványát, 
hogy a testület hallgassa 
meg a 1993. nyarán az 
olajügyekkel kapcsolatban 
létrehozott operatív bizott-
ság mind az öt, akkor mi-
niszteri tisztet betöltő tag-
ját. Az operatív bizottság 
tagja volt a pénzügyi, az 
ipari, a közlekedési, a kül-
gazdasági és a belügyi tár-
ca vezetője. 

Pál László és Dunai Imre, a 
Horn-kormány ipari miniszterei 
az olajbizottság hétfői ülésén el-
mondták: tudtak arról, hogy lé-
teznek illegális olajügyletek az 
országban, de szerintük a jog-
szabályok folyamatos szigorítá-
sával megpróbálták ezt vissza-
szorítani. 

Pál László, volt ipari minisz-
ter azt mondta: tudtak arról, 
hogy a legitim olajkereskede-
lem mellett illegális kereskedel-
met is folytattak olajjal és olaj-
származékokkal az országban, 
de szerinte ennek ellenére nem 
járt el jogszerűen a VPOP pa-
rancsnoka, amikor az 1994-es 
kormányváltás idején felfüg-
gesztette a halasztott vámfize-

Nógrádi 
Budapest (MTI) 

Nógrádi Zsoltnak, az olaj-
bizottság által meghallgatott 
tanúnak a ti tkosszolgálati 
összefüggéseket említő állítá-
sai - a rendelkezésünkre álló 
adatok szerint - nem felelnek 

tésre vonatkozó miniszteri ren-
deletet. 

- Arnold Mihály csak azok-
tól a cégektől vonhatta volna 
meg a halasztott vámfizetési 
kedvezményt, amelyek vám-
bűntettet követtek el - közölte 
Pál László. 

Dunai Imre volt ipari állam-
titkár, későbbi miniszter hozzá-
tette: ennek az intézkedésnek 
nagyon rossz volt a belföldi és 
külföldi visszhangja egyaránt. 

Dunai Imre szerint 1994-ben 
sem őt, sem a VPOP parancsno-
kát, sem a rendőrfőkapitányt 
nem érdekelték különösebben 
az olajügyletek. A volt ipari ál-
lamtitkár emlékeztette a bizott-
ságot arra, hogy abban az idő-
ben sokkal nagyobb problémá-
nak tartották az ólommal 
szennyezett paprikát, amely mi-
att majdnem leállították a ma-
gyar élelmiszer-exportot. 

- Az egész olajügy bikfic 
volt a paprikához képest. A ma-
gyar élelmiszer-export leállítása 
sokkal nagyobb károkat okoz-
hatott volna mint az olajügyek -
mondta. 

Dunai Imre hozzátette: ne-
vetségesnek tartja, hogy az 
olajügyletek kapcsán ezer-mil-
liárd forintos veszteségről be-
szélnek a bizottság tagjai, sze-
rinte 13-14 milliárd lehet a reá-
lis összeg. 

hazudik? 
meg a válóságnak - tudatta az 
RTL Klub vasárnapi. Akták 
című műsorában elhangzot-
takra reagálva a polgári nem-
zetbiztonsági szolgálatokat 
irányító tárca nélküli minisz-
ter hivatala közleményben. 

Torgyán rendelete 

Támogatósokat 
függesztettek fel 

szereplő egyes támogatási cé-
lokhoz való állami hozzájáru-
lást azért függesztették fel, 
mivel a szakemberek úgy ítél-
ték meg, hogy e támogatáso-
kat csak kis mértékben vették 

igénybe a gazdák. Határozat-
lan időre felfüggesztették töb-
bek között az állatorvosi és 
élelmiszerhigiéniai vizsgála-
tokhoz történő hozzájárulást, 
továbbá egyes állati eredetű 

Nagybani piaci árak 
(Július 31.) 

Termény Dorozsmai piac Szentesi Árpád 
piac 

Albatök 20 Ft/kg 40-60 Ft/kg 
Alma 50-60 Ft/kg 90-180 Ft/kg 
Burgonya 50 Ft/kg 35-60 Ft/kg 
Citrom 180-200 Ft/kg -

Cukkini 30 Ft/kg 50 Ft/kg 
Csemegekukorica 20-25 Ft/db -

Fokhagyma 120 Ft/kg -

Görögdinnye 30-35 Ft/kg -

Gyökér 200 Ft/kg 100 Ft/kg 
Karfiol 100-110 Ft/kg 28-45 Ft/kg 
Káposzta 35 Ft/kg 45-75 Ft/kg 
Kelkáposzta 90 Ft/kg 80 Ft/kg 
Körte 50-60 Ft/kg 140 Ft/kg 
Őszibarack 50-60 Ft/kg 70-200 Ft/kg 
Padlizsán 100 Ft/kg -

Paprika (TV) 50-60 Ft/kg 35-55 Ft/kg 
Paprika (hegyes, erős) 7-8 Ft/db 5-20 Ft/db 
Paradicsom 80-130 Ft/kg 60 Ft/kg 
Sárgadinnye 60-70 Ft/kg -

Sárgarépa 50 Ft/kg 40-70 Ft/cs 
Szilva 40 Kt/kg -

Tojás 20-21 Ft/db 18-21 Ft/db 
Uborka (kígyó) 80-100 Ft/kg 60-70 Ft/kg 
Uborka (fürtös) 80 Ft/kg 60 Ft/kg 
Vöröshagyma 80 Ft/kg 70-90 Ft/kg 

Tőzsdei jelentés 
Redkívül alacsony - 5 

Mrd - os - forgalom mellett 
csökkentek az árfolyamok 
a részvénytőzsdén. A BUX 
záróértéke 8221 pont lett (-
49 pont). A nap elején 
meghatározónak bizonyult 
a Nasdaq pénteki, 4 % - os 
esésének negatív hatása. 
Ennek következtében a leg-
több blue cliip papír piacán 
eladói nyomás bontakozott 
ki. Azonban a pesszimiz-
mus nem kímélte a kisebb 
papírokat sem a Pannon-
plast 5020 Ft - ig a Pannon-
flax pedig 10 % - os eséssel 
1070 F t - i g gyengült. A 
technológiai papírok tenge-
rentúli gyenge szereplése 
rányomta a bélyeget a 
Graphisoft és a Synergon 
nacára is. Nap közben több 

Dunainvest M:(62)450 
Tőzsdeügynökség Rt. 

mint 3 % - ot veszítettek ér-
tékükből. Az sem segített, 
hogy a nap folyamán vi-
szonylag hírszegény volt a 
környezet. Jelentéktelen 
volt a hatása annak a hír-
nek, hogy a MOL Jemen-
ben koncessziós jogok 
megszerzéséért száll ringbe 
és ezzel a közelmúltban 
deklarált stratégiája, misze-

rint az arab országokban 
nem akar résztvenni a ku-
tatás-kitermelésben változ-
ni látszik. A gyógyszer-
gyártók és az állam tárgya-
lásáról annyi szivárgott ki, 
hogy a készítmények árá-
nak jelentős része nem vál-
tozik illetve néhányuk ára 
csökkenni fog. A Richter 
gyengén szerepelt a hírre. 

piaci 

É1 

Rósivóny H.Va HyHódr Záróár Záróár 
vállalás 

Záróár (%) 
váltaid, 

BORSODCHEM 9 140 9 150 0 0,00 
DKMÁSZ 14 800 14 850 -50 -0,34 
EÍÍIS 12 250 12 550 +240 +1,95 
FOTEX 301 295 -8 -2,64 
MATÁV 1 830 1 859 + 11 +0,60 
MOL 3 840 3 8(81 -5 -0,13 
OTP 14 750 14 500 -250 -1,69 
PICK 9 020 9 200 + 170 + 1,88 
RICIITF.R 13 800 13 555 -345 -8,48 
TVK 3 600 3 590 -10 -0,28 

) Szeged, Takaréktár u.l. 
Szegedi képviselete a Tisza-Invest Kft. 

Tőzsdézzen otthonából! 
D - L i n e Tőzsdete rm inál 


